Администрация муниципального округа город Мончегорск

с подведомственной территорией Мурманской области

 (АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.10.2023 №  1951
М о н ч е г о р с к

О внесении изменений в муниципальную программу

«Реализация физической культуры и спорта в городе

Мончегорске», утвержденную постановлением

администрации города Мончегорска от 14.11.2018 № 1333

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

в соответствии с Уставом города Мончегорска, постановлением

администрации города Мончегорска от 03.09.2013 № 1076 «Об утверждении

Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ города

Мончегорска, их формирования, утверждения, реализации и проведения

оценки эффективности их реализации», протоколом заседания совета по

разработке и реализации муниципальных программ города Мончегорска

от 02.10.2023 № 21

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Реализация

физической культуры и спорта в городе Мончегорске», утвержденную

постановлением администрации города Мончегорска от 14.11.2018 № 1333

(в редакции постановлений администрации города Мончегорска от 05.03.2019

№ 298, от 25.03.2019 № 375, от 15.05.2019 № 569, от 20.06.2019 № 766,

от 12.09.2019 № 1177, от 11.10.2019 № 1304, от 22.11.2019 № 1555,

от 11.12.2019 № 1697, от 16.12.2019 № 1715, от 31.12.2019 № 1832,

от 31.01.2020 № 119, от 23.03.2020 № 328, от 28.04.2020 № 435, от 18.05.2020

№ 473, от 18.06.2020 № 590, от 13.07.2020 № 689, от 29.07.2020 № 735,

от 17.11.2020 № 1136, от 10.12.2020 № 1204, от 22.12.2020 № 1258,

от 30.12.2020 № 1314, от 26.03.2021 № 342, от 26.04.2021 № 444, от 01.07.2021

№ 712, от 01.09.2021 № 914, от 02.12.2021 № 1262, от 06.12.2021 № 1270,

от 06.12.2021 № 1272, от 30.12.2021 № 1424, от 21.03.2022 № 368,

от 07.04.2022 № 448, от 23.05.2022 № 655, от 14.06.2022 № 770, от 21.07.2022

№ 1008, от 11.08.2022 № 1158, от 20.09.2022 № 1370, от 03.11.2022 № 1600,

от 11.11.2022 № 1639, от 21.11.2022 № 1688, от 25.11.2022 № 1706,

от 22.12.2022 № 1904, от 18.05.2023 № 952, от 26.05.2023 № 1042,

2

от 12.07.2023 № 1352, от 31.07.2023 № 1450), согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и

подлежит размещению на официальном сайте органов местного

самоуправления города Мончегорска.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации города по социальной политике.

Исполняющий обязанности

главы администрации города                                                     А.В. Селезнев

Приложение

к постановлению администрации

города Мончегорска

от   19.10.2023 № 1951

Изменения в муниципальную программу

«Реализация физической культуры и спорта в городе Мончегорске»

(далее- Программа)

1. В Подпрограмме № 1 «Развитие физической культуры и спорта в

городе Мончегорске» (далее – подпрограмма):

1.1. Строку «Финансовое обеспечение подпрограммы (рублей.)» в

разделе «Паспорт подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Финансовое

обеспечение

подпрограммы

(рублей.)

Всего по подпрограмме: 308 972 567,02 рублей, в том числе:

ОБ: 207 971 337,37 рублей, из них:

2020 год: 24 334 950,96 рублей,

2021 год: 63 677 845,77 рублей,

2022 год: 76 263 525,64 рублей,

2023 год: 14 565 005,00 рублей,

2024 год: 14 565 005,00 рублей,

2025 год: 14 565 005,00 рублей.

МБ: 101 001 229,65 рублей, из них:

2019 год: 9 182 089,38 рублей,

2020 год: 12 633 141,91 рублей,

2021 год: 20 310 433,10 рублей,

2022 год: 23 060 309,75 рублей,

2023 год: 11 324 247,09 рублей,

2024 год: 11 745 504,21 рублей,

2025 год: 12 745 504,21 рублей.

1.2. В таблице 2 приложения № 1 к подпрограмме:

1.2.1. Строки 1.1., 1.1.1, 1.2. изложить в следующей редакции:

2

1.1.

Организация и
проведение официальных

физкультурных

мероприятий и
спортивных

мероприятий,

физкультурно-
оздоровительных

мероприятий, спортивно-

массовых мероприятий,

конкурсов и акций

физкультурно-

спортивной
направленности,

включенных в

календарный план
официальных

физкультурных

мероприятий и
спортивных мероприятий

города Мончегорска

2019-2025

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

КФКиС

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ 21 530 099,59 2 627 968,69 2 141 806,73 3 357 538,41  3 603 842,88   2 958 942,88   3 420 000,00
 3 420

000,00

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00    0,00    0,00

Итого: 21 530 099,59 2 627 968,69 2 141 806,73 3 357 538,41 3 603 842,88 2 958 942,88 3 420 000,00
3 420

000,00

1.1.1.

Организация и

проведение официальных
физкультурных

мероприятий и

спортивных
мероприятий,

включенных в

календарный план
официальных

физкультурных

мероприятий и
спортивных мероприятий

города Мончегорска

2019-2025

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МАУ ДО
СШ,

МАУ ДО

СШОР
№ 1

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ 17 821 361,16 1 429 960,00 2 029 201,16 3 098 425,00 2 898 925,00  3 047 000,00  2 658 925,00
2 658

925,00

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого: 17 821 361,16 1 429 960,00 2 029 201,16 3 098 425,00 2 898 925,00 3 047 000,00 2 658 925,00
2 658

925,00

1.2.

Оказание адресной

финансовой поддержки

спортивным

организациям,

осуществляющим

подготовку спортивного
резерва для сборных

команд Российской

Федерации

2020-2025

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МАУ ДО

СШ,

МАУ ДО

СШОР
№ 1

ОБ 89 470 745,00 0,00
16 645

720,00
14 565 005,00 14 565 005,00  14 565 005,00

14 565

005,00

14 565

005,00

МБ 6 569 096,24 0,00 876 090,53 2 526 688,87 766 579,21  866 579,21 766 579,21 766 579,21

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого 96 039 841,24 0,00
17 521

810,53
17 091 693,87 15 331 584,21 15 431 584,21

15 331

584,21

15 331

584,21

3

1.2.2. Строку «Итого по Задаче 1» изложить в следующей редакции:

 Итого по Задаче 1

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ОБ 89 470 745,00 0,00
16 645

720,00
14 565 005,00 14 565 005,00 14 565 005,00

14 565

005,00

14 565

005,00

МБ 46 060 556,99 4 117 928,69 5 127 098,42 8 982 652,28 7 269 347,09 6 872 522,09 6 845 504,21
6 845

504,21

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого: 135 531 301,99 4 117 928,69
21 772

818,42
23 547 657,28 21 834 352,09 21 437 527,09

21 410

509,21

21 410

509,21

1.2.3. Строку 2.1. изложить в следующей редакции:

2.1.

Содержание сборных

команд города
Мончегорска

2019-2025

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

КФКиС

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ 1 562 675,08 250 250,00 225 903,49 177 421,59 127 100,00 182 000,00 300 000,00 300 000,00

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого: 1 562 675,08 250 250,00 225 903,49 177 421,59 127 100,00 182 000,00 300 000,00 300 000,00

1.2.4. Строки 2.2.1., «Итого по Задаче 2» изложить в следующей редакции:

2.2.1

Прохождение
углублённых

медицинских осмотров,

текущего медицинского
наблюдения, этапного

медицинского

обследования и допуска к
соревнованиям

спортивных сборных

команд города
Мончегорска

2020, 2021,

2024, 2025

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

КФКиС

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ 621 050,00 0,00 11 550,00 9 500,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого: 621 050,00 0,00 11 550,00 9 500,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00

4

 Итого по Задаче 2

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ 7 885 629,08 1 244 770,00 380 737,49 579 421,59 998 700,00 1 082 000,00 1 800 000,00
1 800

000,00

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого: 7 885 629,08 1 244 770,00 380 737,49 579 421,59 998 700,00 1 082 000,00 1 800 000,00
1 800

000,00

1.2.5. Строку 3.9. изложить в следующей редакции:

3.9.

Приобретение

электротоваров и

оборудования для
деятельности

спортивных объектов

МАУ ДО СШ

2019,2020,
2023

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МАУ ДО
СШ

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ 1 435 000,00 930 000,00 373 000,00 0,00 0,00 132 000,00 0,00 0,00

ВБС 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого: 1 435 000,00 930 000,00 373 000,00 0,00 0,00 132 000,00 0,00 0,00

1.2.6. Строки 3.22., 3.23. изложить в следующей редакции:

3.22.

Капитальный ремонт
нежилого помещения,

расположенного по

адресу: Ленинградская
наб., д. 4

2024-2025

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МАУ ДО

СШОР

№ 1

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ 7 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  3 000 000,00
 4 000

000,00

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого: 7 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  3 000 000,00
 4 000

000,00

3.23.

Ремонт оборудования,

приобретение запасных

частей и оборудования
для ремонта

2023

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
МАУ ДО

СШ
ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5

МБ
2 100

000,00
0,00 0,00 0,00 0,00

2 100

000,00
0,00 0,00

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого:
2 100

000,00
0,00 0,00 0,00 0,00

2 100

000,00
0,00 0,00

1.2.7. Строки «Итого по Задаче 3», «Итого по Цели», «Итого по подпрограмме:» изложить в следующей редакции:

 Итого по Задаче 3

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ОБ 118 500 592,37 0,00 7 689 230,96 49 112 840,77 61 698 520,64 0,00 0,00 0,00

МБ 47 055 043,58 3 819 390,69 7 125 306,00 10 748 359,23 14 792 262,66 3 369 725,00 3 100 000,00
4 100

000,00

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого: 165 555 635,95 3 819 390,69
14 814

536,96
59 861 200,00 76 490 783,30 3 369 725,00 3 100 000,00

4 100

000,00

 Итого по Цели

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ОБ 207 971 337,37 0,00
24 334

950,96
63 677 845,77 76 263 525,64 14 565 005,00

14 565

005,00

14 565

005,00

МБ 101 001 229,65 9 182 089,38
12 633

141,91
20 310 433,10 23 060 309,75 11 324 247,09

11 745

504,21

12 745

504,21

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого: 308 972 567,02 9 182 089,38
36 968

092,87
83 988 278,87 99 323 835,39 25 889 252,09

26 310

509,21

27 310

509,21

 Итого по подпрограмме:

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ОБ 207 971 337,37 0,00
24 334

950,96
63 677 845,77 76 263 525,64 14 565 005,00

14 565

005,00

14 565

005,00

МБ 101 001 229,65 9 182 089,38
12 633

141,91
20 310 433,10 23 060 309,75 11 324 247,09

11 745

504,21

12 745

504,21

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого: 308 972 567,02 9 182 089,38
36 968

092,87
83 988 278,87 99 323 835,39 25 889 252,09

26 310

509,21

27 310

509,21

6

1.3. В таблице 3 приложения № 2 к подпрограмме:

1.3.1. Строки 1.1., 1.1.1. изложить в следующей редакции:

1.1.

Организация и

проведение официальных

физкультурных

мероприятий и

спортивных

мероприятий,
физкультурно-

оздоровительных

мероприятий, спортивно-
массовых мероприятий,

конкурсов и акций

физкультурно-
спортивной

направленности,

включенных в
календарный план

официальных

физкультурных
мероприятий и

спортивных мероприятий

города Мончегорска

2019-2025 Количество мероприятий. ед. 141 70 77 142 138 141 141

КФКиС

2019-2020

Численность лиц,

систематически

занимающихся физической
культурой и спортом.

чел. 14 500 14 550 - - - - -

1.1.1.

Организация и

проведение официальных

физкультурных
мероприятий и

спортивных

мероприятий,
включенных в

календарный план

официальных
физкультурных

мероприятий и

спортивных мероприятий
города Мончегорска

2019-2025 Количество мероприятий   ед. ед. 145 145 116 126 116 116
МАУ ДО СШ,

МАУ ДО СШОР

№ 1

1.3.2. Строку 2.1. изложить в следующей редакции:

7

2.1.

Содержание сборных

команд города
Мончегорска

2019- 2025

Количество сборных

команд города
Мончегорска

ед. 24 24 26 25 27 28 28

КФКиС

2019-2020

Численность спортсменов

города Мончегорска,

включенных в состав
спортивных сборных

команд Мурманской

области.

чел. 135 145 - - - - -

1.3.3. Строку 2.2.1. изложить в следующей редакции:

2.2.1

Прохождение

углублённых
медицинских осмотров,

текущего медицинского

наблюдения, этапного
медицинского

обследования и допуска к

соревнованиям
спортивных сборных

команд города

Мончегорска

2020, 2021,

2024, 2025

Численность спортсменов

города Мончегорска
чел. 0 13 9 0 0 100 100 КФКиС

1.3.4. Строку 3.9. изложить в следующей редакции:

3.9.

Приобретение
электротоваров и

оборудования для

деятельности спортивных
объектов МАУ ДО СШ

2019-2020
Количество электротоваров
и электрооборудования

ед. 129 109 0 0 20 0 - МАУ ДО СШ

1.3.5. Строки 3.22., 3.23. изложить в следующей редакции:

3.22.

Капитальный ремонт

нежилого помещения,
расположенного по

адресу: Ленинградская

наб., д. 4

2024-2025 Работа  шт. - - - - - 1 1
МАУ ДО СШОР

№ 1

8

3.23.

Ремонт оборудования,
приобретение запасных

частей и оборудования

для ремонта

2023 Работа шт. - - - - 3 - - МАУ ДО СШ

9

2. В Подпрограмме № 2 «Развитие детско-юношеского спорта в

учреждениях, осуществляющих спортивную подготовку в городе

Мончегорске» (далее – подпрограмма № 2):

2.1. Строку «Финансовое обеспечение подпрограммы (рублей)» в

разделе «Паспорт подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Финансовое

обеспечение

подпрограммы

(рублей)

Всего по подпрограмме: 999 973 117,91 рублей, в том числе:

ОБ: 56 662 985,00 рублей, из них:

2019 год: 4 624 535,00 рублей;

2024 год: 22 592 609,00 рублей;

2025 год: 29 445 841,00 рублей.

МБ: 943 310 132,91 рублей, из них:

2019 год: 91 652 585,92 рублей,

2020 год: 106 820 639,95 рублей,

2021 год: 140 771 013,25 рублей,

2022 год: 149 172 203,90 рублей,

2023 год: 166 212 027,93 рублей,

2024 год: 145 590 218,46 рублей,

2025 год: 143 091 443,50 рублей.

2.2. В таблице 2 приложения № 1 к подпрограмме № 2:
2.2.1. Строку 1.1. изложить в следующей редакции:

10

1.1.

Спортивная подготовка

по олимпийским и не
олимпийским видам

спорта

2019-2025

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МАУ ДО

СШ

ОБ 20 274 550,00 744 550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 510 000,00
13 020

000,00

МБ 470 989 241,42
39 283

061,56

43 624

242,81
72 070 972,77 79 607 868,90 83 178 757,31

78 395

593,18

74 828

744,89

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого: 491 263 791,42
40 027

611,56

43 624

242,81
72 070 972,77 79 607 868,90 83 178 757,31

84 905

593,18

87 848

744,89

2.2.2. Строку «Итого по Задаче 1» изложить в следующей редакции:

Итого по Задаче 1

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ОБ 24 154 535,00 4 624 535,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 510 000,00
13 020

000,00

МБ 560 276 994,37
80 875

145,93

91 319

911,39
72 070 972,77 79 607 868,90 83 178 757,31

78 395

593,18

74 828

744,89

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого 584 431 529,37
85 499

680,93

91 319

911,39
72 070 972,77 79 607 868,90 83 178 757,31

84 905

593,18

87 848

744,89

2.2.3. Строки «Итого по Цели», «Итого по подпрограмме:» изложить в следующей редакции:

 Итого по Цели

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ОБ 56 662 985,00 4 624 535,00 0,00 0,00  0,00 0,00
22 592

609,00
29 445

841,00

МБ 943 310 132,91
91 652

585,92

106 820

639,95
140 771 013,25 149 172 203,90 166 212 027,93

145 590

218,46

143 091

443,50

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого 999 973 117,91
96 277

120,92

106 820

639,95
140 771 013,25 149 172 203,90 166 212 027,93

168 182

827,46

172 537

284,50

 Итого по подпрограмме:

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ОБ 56 662 985,00 4 624 535,00 0,00 0,00 0,00 0,00
22 592

609,00

29 445

841,00

МБ 943 310 132,91
91 652

585,92

106 820

639,95
140 771 013,25 149 172 203,90 166 212 027,93

145 590

218,46

143 091

443,50

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого 999 973 117,91
96 277

120,92

106 820

639,95
140 771 013,25 149 172 203,90 166 212 027,93

168 182

827,46

172 537

284,50

__________________________